
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024                                                                                                        № 126
г. Жердевка

О  выделении  и  оборудовании  на  территории  каждого  избирательного
участка, образованного на территории Жердевского муниципального округа
Тамбовской  области,  специальных  мест  для  размещения  предвыборных
печатных  агитационных  материалов  при  проведении  выборов  Президента
Российской Федерации

Рассмотрев  предложение  территориальной  избирательной  комиссии
Жердевского  района Тамбовской области о выделении и оборудовании на
территории каждого избирательного участка,  образованного на территории
Жердевского муниципального округа Тамбовской области, специальных мест
для  размещения  предвыборных  печатных  агитационных  материалов  при
проведении  выборов  Президента  Российской  Федерации,  руководствуясь
пунктом 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ
«О  выборах  Президента  Российской  Федерации»,  администрация
Жердевского муниципального округа Тамбовской области постановляет:

1. Выделить и оборудовать в срок не позднее 15 февраля 2024 года на
территории каждого избирательного участка,  образованного на территории
Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области,  специальные
места  для  размещения  предвыборных  печатных  агитационных  материалов
при  проведении  выборов  Президента  Российской  Федерации  по  списку
согласно приложению.

2. Направить  настоящее  постановление  в  территориальную
избирательную комиссию Жердевского муниципального округа Тамбовской
области.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Жердевские
нвости».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава округа                                                                                             А.В.Быков



2

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации округа
от 30.01.2024 года № 126

Список
специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных
материалов при проведении выборов Президента Российской Федерации,

выделенных и оборудованных на территории каждого избирательного
участка, образованного на территории Жердевского муниципального округа

Тамбовской области

№
п/п

Номер
избирательного

участка

Адрес специального места для размещения предвыборных печатных
агитационных материалов при проведении выборов 

Президента Российской Федерации

1 39 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  г.  Жердевка,    ул.
Первомайская,  д.141,  стенд  у  поликлинического  отделения
ТОГБУЗ «Жердевская ЦРБ»;

2 40 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  г.  Жердевка,    ул.
Первомайская,  д.141,  стенд  у  поликлинического  отделения
ТОГБУЗ «Жердевская ЦРБ»;

3 41 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  г.  Жердевка,
Первомайская, д.173, остановочный пункт; 

4 42 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  г.  Жердевка,  ул.
Некрасова, остановочный пункт;

5 44 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  г.  Жердевка,  ул.
Советская, остановочный павильон;
Тамбовская  область,  Жердевский  район,  г.  Жердевка,  ул.
Заводская, д. 23 «в», остановочный пункт у магазина;

6 45 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  г.  Жердевка,  ул.
Октябрьская, в районе школы-интерната, остановочный пункт;

7 46 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  г.  Жердевка,  ул.
Чкалова, в районе д. 8, остановочный пункт;

8 47 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  г.  Жердевка,  ул.
Интернациональная, в районе д. 9, остановочный пункт;

9 48 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  г.  Жердевка,  ул.
Космонавтов, д. 1 «ж», остановочный пункт у  магазина;

10 49 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  г.  Жердевка,  ул.
Ф.Энгельса, д. 41, магазин ПО «Жердевское».

11 50 Тамбовская  область,  Жердевский район,  с.Бурнак,  ул.  Свободы
дом № 63а,  здание магазина ИП Селина М.М.;
Тамбовская  область,  Жердевский район,  с.Бурнак,  ул.  Свободы
дом № 63, здание Бурнакского почтового отделения связи;

12 51 Тамбовская  область,  Жердевский район,  с.Бурнак,  ул.  Красная,
автобусная остановка возле дома № 40а;
Тамбовская область, Жердевский район, с.Бурнак, ул. Колхозная
дом, 21г, здание магазина ИП Колмаков М.Ю.;

13 53 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.  Новорусаново,
ул.Центральная, д.56 здание магазина  «Мечта»



3

Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.  Новорусаново,
ул.Центральная, д.74, здание почтового отделения связи

14 54  Тамбовская  область,  Жердевский  район,   д.Цветовка,
ул.Центральная, д.29, доска объявлений у здания администрации
Преображеновского сельсовета;
Тамбовская область, Жердевский район,  д.Цветовка,  ул.Садовая,
д.2, здание     торговой точки ИП Маслова И.И.

15 55 Тамбовская область, Жердевский район, п. Садовый,  
ул.Парковая, д.1, здание столовой ОАО «Плодопитомник 
Жердевский»

16 56 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.Пичаево,  ул.
Центральная,  д.19,  здание  Пичаевского  филиала  МБОУ
«Жердевская СОШ №2»;
Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.Пичаево,  ул.
Центральная,  д.50а  здание  магазина  «Продукты»  ООО
«Селяночка»;
Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.  Пичаево,  ул.
Центральная,  д.27  информационный  стенд  администрации
Пичаевского сельсовета;

17 57 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.Липовка,  ул.  Мира,
д.29а, здание магазина «Мечта» ИП Агасян;
Тамбовская область, Жердевский район, с. Питим, ул. Кировская,
д.33а, здание магазина «Продукты» ИП Белогубцева Т.Н.;

18 58  Тамбовская  область,  Жердевский  район,   с.Алексеевка,
ул.Советская, д.9, доска объявлений у административного здания
ООО им.К.Маркса (по согласованию);
Тамбовская  область,  Жердевский  район,   с.Алексеевка,
ул.Советская, д.4, доска объявлений у здания     Алексеевского
СДК филиала МБУК «ЦКД»;
Тамбовская  область,  Жердевский  район,   с.Алексеевка,
ул.Советская, д.5,      доска объявлений у здания администрации
Алексеевского сельсовета;

19 59 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.  Сукмановка,
ул.Советская площадь, д.38 здание магазина ПО «Жердевское»;
Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.  Сукмановка,
ул.Народная, д.28 здание магазина ПО «Жердевское»
Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.  Сукмановка,
ул.Советская  площадь,  д.35.  доска  объявлений  у  здания
администрации Сукмановского сельсовета

20 60 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.Ивановка,  ул.Мира,
д.9, здание Ивановского ФАП.

21 61 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.  Туголуково,  ул.
Площадь Революции, дом 22, стенд;
Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.  Туголуково,  ул.
Фиолетова,  дом  19,  здание  Туголуковского  СДК  -  филиала
муниципального  бюджетного  учреждения  культуры  «Центр
культуры и досуга»;
Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.  Туголуково,  ул.
Фиолетова,  дом  19,  стенд  в  здании  Туголуковского  СДК  -
филиала   муниципального  бюджетного  учреждения  культуры
«МЦБ»;

22 63 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.  Искра,  ул.
Центральная, д. 24, здание магазина №34 ПО «Жердевское»;



4

23 64 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.  Чикаревка  ,  ул.
Центральная, д.16, здание магазина ИП Воронин; 
Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.  Чикаревка  ул.
Центральная д. 1, здание магазина ПО «Жердевское»;
Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.  Чикаревка  ул.
Декабристов 25, административное здание ООО «Савальское»;

24 65 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  д.  Тафинцева  ул.
Коммунаров д. 42, здание магазина ИП Волкова;
Тамбовская  область,  Жердевский район,  с.  Вязовое ул.  Жукова
д.23, административное здание СПК «Савальский»;

25 66 Тамбовская область, Жердевский район, с. Павлодар,  
ул.Юбилейная, д.35, доска объявлений у здания Павлодарского 
филиала «Жердевская СОШ № 2»;
Тамбовская область, Жердевский район, с. Павлодар,  
ул.Советская, д.19а, доска объявлений у административного 
здания сельсовета;

26 67 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  с.  Шпикулово
ул.Проезжая, д.4, доска объявлений;

27 69 Тамбовская  область,  Жердевский  район,   с.Максим  Горький,
ул.Мира,  д.216,  доска  объявлений  у  здания  администрации
Володарского сельсовета;
Тамбовская  область,  Жердевский  район,   пос.Новый  Свет,
ул.Луговая  д.34 (доска объявлений у здания клуба)

28 71 Тамбовская  область,  Жердевский район,  пос.Д.Бедный Бедный,
ул.Мира, д.22, здание Демьяновского ФАП;
Тамбовская  область,  Жердевский  район,  пос.Степной,
ул.Трудовая, д.97
Тамбовская  область,  Жердевский  район,  пос.Демьян  Бедный,
ул.Мира,  д.19,  информационный  стенд  у  административного
здания Демяновского сельсовета;

29 73 Тамбовская  область,  Жердевский  район,  д.Петровка,
ул.Юбилейная  д.10,  доска объявлений


